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1 lipca 2013 r. Gmina Strzyżewice zgodnie 
z ustawą przejęła obowiązki związane z zago-
spodarowaniem odpadów komunalnych z nie-
ruchomości zamieszkałych. Dotychczasowe 
umowy na odbiór odpadów zastąpiły deklaracje 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi. W/w deklaracje złożyło 
1912 właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
co stanowi 98% wszystkich zobowiązanych. 
Dla porównania w starym systemie umowy 
na wywóz odpadów posiadało 1548 właścicieli 
nieruchomości. Usługę odbioru odpadów od 1 
lipca 2013r. do 31 grudnia 2014r. powierzono 
wyłonionej w drodze przetargu fi rmie EKO-
LAND Sp. z o.o. z siedzibą w Kraśniku.

W dniach 15-19 lipca 2013r. odbył się 
pierwszy odbiór odpadów, podczas którego po-
jawiły się również następujące problemy:

Brak oznaczenia pojemników numerem • 
domu z frakcją mokrą i worków z frak-
cją suchą.
Podczas pierwszego odbioru okazało się, 

że zaledwie połowa właścicieli nieruchomości 
oznaczyła we właściwy sposób pojemniki i wor-
ki. Brak numeru domu znacznie wydłuża czas 
odbioru odpadów, ponieważ fi rma musi ustalić 
numer nieruchomości, z której pochodzą odpa-
dy. Oprócz tego brak oznaczenia worka w sytu-
acjach problemowych będzie rozpatrywany na 
niekorzyść właściciela. Dla osób, które do tej 
pory nie oznaczyły pojemników, przedstawia-
my wzór napisu jaki powinien znaleźć się na 
pojemnikach i workach.

Niewłaściwa segregacja odpadów• 
Kolejnym problemem jaki pojawił się 

podczas pierwszego odbioru był niewłaściwy 
podział odpadów na frakcję mokrą i frakcję 
suchą, często niezgodny ze wskazówkami prze-
kazanymi przez fi rmę EKOLAND. W związku 
z tym jeszcze raz chcielibyśmy przypomnieć, że 
do worka na frakcję suchą wrzucamy następu-
jące rodzaje odpadów: butelki po płynach i na-
pojach, opakowania po chemii z gospodarstw 
domowych (np. po płynie do mycia naczyń), 
kartony po sokach i produktach mlecznych, ga-
zety, książki, zeszyty, katalogi, prospekty, folde-
ry, torby papierowe i worki papierowe, tekturę 
i kartony oraz opakowania wykonane z tych 
materiałów, opakowania szklane bezbarwne 
i kolorowe, tj. butelki, słoiki wolne od zanie-
czyszczeń metalami i tworzywami, puszki po 
napojach, sokach, drobny złom żelazny, drobny 
złom metali kolorowych. 

Wszystkie segregowane odpady powinny 
być zgniatane, bez zawartości i czyste. 

Uwaga! 
Pojemniki i worki należy wystawiać do godz. 700

Miejscowości: 
Kiełczewice Górne, Kiełczewice Maryjskie, Kiełczewice 

Pierwsze, Kiełczewice Dolne, Kolonia Kiełczewice Dolne, 
Borkowizna, Dębina

Każdy trzeci poniedziałek miesiąca
III kwartał IV kwartał
15 lipca 21 października
19 sierpnia 18 listopada
16 września 16 grudnia

Miejscowości: 
Strzyżewice, Franciszków, Pawłów, Pawłówek, Kajetanówka, 

Dębszczyzna
Każdy trzeci worek miesiąca

III kwartał IV kwartał
16 lipca 15 października
20 sierpnia 19 listopada
17 września 17 grudnia

Miejscowości: 
Osmolice Pierwsze, Osmolice Drugie, Polanówka, Iżyce

Każda trzecia środa miesiąca
III kwartał IV kwartał
17 lipca 16 października
21 sierpnia 20 listopada
18 września 18 grudnia

Miejscowości: Bystrzyca Stara, Piotrowice
Każdy trzeci czwartek miesiąca

III kwartał IV kwartał
18 lipca 17 października
wyj.! 22 sierpnia (czwarty czwartek) 21 listopada
19 września 19 grudnia

Miejscowości: Bystrzyca Nowa, Żabia Wola, Pszczela Wola
Każdy trzeci piątek miesiąca

III kwartał IV kwartał
19 lipca 18 października
16 sierpnia wyj.! 22 listopada (czwarty piątek)
20 września 20 grudnia

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW W GMINIE STRZYŻEWICE  2013 ROK

Pierwszy odbiór odpadów za nami Pozostałe odpady powstające w gospodar-
stwie domowym, których nie można wrzucić do 
worka na frakcję suchą, gromadzimy w pojemni-
ku jako zmieszane odpady komunalne tzw. frak-
cja mokra. Dodatkowo w Piotrowicach na tere-
nie oczyszczalni ścieków będzie działał w każdy 
piątek w godz. 10.00 – 14.00 Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, do którego 
będziemy mogli dostarczyć nieodpłatnie odpady 
takie jak: przeterminowane leki, zużyte baterie 
i akumulatory, opakowania po chemikaliach (np. 
po farbach), zużyty sprzęt elektroniczny i elek-
tryczny oraz zużyte opony.

Odbiór odpadów komunalnych zmieszanych 
i segregowanych z nieruchomości zamieszkałych 
będzie odbywał się raz w miesiącu według har-
monogramu zamieszczonego poniżej. Ponadto 
minimum raz w roku będą odbywały się zbiórki 
mobilne zużytego sprzętu elektronicznego i elek-
trycznego, mebli i odpadów wielkogabarytowych 
oraz zużytych opon.

W celu sprawnego funkcjonowania nowego 
systemu gospodarowania odpadami wszyscy 
zobowiązani jesteśmy przestrzegać wyżej opisa-
nych zasad. 

Należy pamiętać, że wszystkie niepra-
widłowości związane z segregacją odpadów, 
w przyszłości mogą skutkować podwyższeniem 
opłaty z powodu nałożenia na gminę kary za 
nieosiągnięcie odpowiednich poziomów odzy-
sku i recyklingu.

Aby selektywna zbiórka przyniosła wymierne 
efekty konieczne jest zaangażowanie wszystkich 
mieszkańców naszej gminy. Sama świadomość 
nie wystarczy należy przejść do czynów. 

/A.J., M.B./
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Zwrot podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego 

zużywanego do produkcji rolnej 
w 2013 roku

Każdy ROLNIK, który chce odzyskać część 
pieniędzy wydanych na olej napędowy używa-
ny do produkcji rolnej powinien:

w terminie • od 1 do 31 sierpnia 2013 r.
złożyć odpowiedni wniosek wraz z oświad-
czeniem w Urzędzie Gminy Strzyżewice 
do wniosku dołączyć faktury VAT za zakup • 
oleju napędowego, które zostały wysta-
wione w okresie od 1 lutego 2013 r. do 
31 lipca 2013 r.
W tym roku maksymalny zwrot wydanych 

środków wynosić będzie: 81,70 zł x ilość ha 
użytków rolnych.

Pieniądze wypłacane będą w terminie od 
1 do 31 października 2013r. przelewem na ra-
chunek bankowy podany we wniosku.

/Red./

Informacja z przebiegu sesji 
Rady Gminy Strzyżewice

W dniu 24 maja 2013 roku odbyła się 
XXXVII sesja Rady Gminy Strzyżewice.

Podczas sesji podjęto między innymi uchwa-
łę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Strzyżewice z tytułu pozytywnego 
wykonania budżetu za rok 2012. Podczas sesji 
Wójt zaprezentował sprawozdanie z wykonania 
budżetu za 2012 rok. Następnie zostały przedsta-
wione opinie składu orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie oraz Komisji 
Rewizyjnej. Po przeanalizowaniu sprawozdania 
z wykonania budżetu na posiedzeniu komisji 
stałych Rady Gminy Strzyżewice radni nie wnie-
śli uwag do jego wykonania. W wyniku głosowa-
nia uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ponadto stwierdzono wygaśnięcie mandatu 
radnego Rady Gminy Strzyżewice w okręgu 
wyborczym Nr 5, z Listy nr 2 - KW Polskie 
Stronnictwo Ludowe, wskutek śmierci radnego 
Stanisława Jana Matacza.

Dokonano zmian w budżecie gminy na 2013 
r., oraz zmiany wieloletniej prognozy fi nansowej 
Gminy Strzyżewice na lata 2013-2016.

Na wniosek Firmy WODROL Spółka z o. 
o. w Lublinie zatwierdzono taryfy za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków z kanalizacji w Żabiej 
Woli.

W dniu 11 lipca 2013 roku odbyła się 
XXXVIII sesja Rady Gminy.

Zaakceptowano zmiany w budżecie na 2013 
r. oraz zmiany wieloletniej prognozy fi nansowej 
Gminy Strzyżewice na lata 2013-2016.

Wyrażono zgodę na oddanie w dzierżawę 
działki nr 804/15, o powierzchni 0,6446 ha, po-
łożonej w miejscowości Strzyżewice, w drodze 
przetargu na okres 10 lat.

Określono wysokości stawek opłat za zaję-
cie pasa drogowego dróg gminnych.

Pełne teksty uchwał z załącznikami znajdują 
się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Strzyżewice: www.ugstrzyzewice.bip.
lubelskie.pl.

/Stanisława Wrona/

Walne zebranie 
w Strzyżewickim Towarzystwie 

Regionalnym
Dnia 22 czerwca 2013 roku w Sali Koźmia-

nowskiej dworku w Piotrowicach odbyło się walne 
zebranie członków Strzyżewickiego Towarzystwa 
Regionalnego. W zebraniu udział wzięli m.in. pan 
sędzia Ferdynand Rymarz, pani doktor Lucyna 
Krupa, pan notariusz Leopold Rymarz. To coroczne 
spotkanie poświęcone było podsumowaniu pracy 
Towarzystwa w 2012 roku i przyjęciu założeń do 
działań w 2013 roku. Praca Zarządu w roku 2012 
skupiona była na kilku tematach: zbieranie mate-
riałów o żołnierzach walczących o niepodległość 
i o osobach represjonowanych przez okupantów, 
współpraca z władzami gminy, ze szkołami, z panem 
sędzią Ferdynandem Rymarzem, pisanie projektów, 
działania jednorazowe.

Sprawozdanie z działalności Zarządu Towa-
rzystwa przedstawił prezes Marian Paszkiewicz 
omawiając główne tematy działalności. Najobszer-
niejszym i najbardziej absorbującym działaniem 
było zbieranie materiałów o żołnierzach i osobach 
represjonowanych. Praca w tym temacie przebiega-
ła w kilku kierunkach. Podstawowym działaniem 
były wywiady i rozmowy z ludźmi z całej gminy. 
Najcenniejszymi rozmówcami byli świadkowie 
i uczestnicy zdarzeń historycznych tacy jak np. pan 
Zygmunt Sudół z Borkowizny, Władysław Tudruj 
z Piotrowic czy Bronisław Mazur z Osmolic. Naj-
częściej jednak rozmawialiśmy z członkami rodzin. 
Często wiele ciekawych informacji przekazywali 
również przypadkowi rozmówcy. Ludzie chętnie 
rozmawiali z nami, chętnie pożyczali swoje pamiątki 
do skopiowania (fotografi e, odznaczenia, dokumen-
ty wojskowe). W dotarciu do odpowiednich osób 
pomagali nam również sołtysi i radni. Szczególnym 
zaangażowaniem wykazał się sołtys z Iżyc, pan Jan 
Wilkołazki. Umówił ludzi na wywiady, przekazał 
kontakty telefoniczne i prowadził od domu do domu 
na rozmowy, również dzielił się swoją wiedzą o lu-
dziach i zdarzeniach oraz posiadanymi materiałami.

Drugim kierunkiem działań było przeszukiwa-
nie Internetu w poszukiwaniu i przeglądaniu portali 
tematycznych, szczególnie tych, które zawierały listy 
osób. Najczęściej wykorzystywanymi były: „Straty”, 
„KARTA”, „Lubelskie korzenie”, „Instytut Sikor-
skiego”, „Stankiewicze”, „dsw” - forum dyskusyjne 
o wojnach światowych. Trzecim kierunkiem było 
poszukiwanie książek, a szczególnie wydawnictw za-
wierających listy personalne. Interesowały nas rów-
nież szczegółowe opisy działań wojennych, szczegóły 
życia w więzieniach, w obozach koncentracyjnych, 
w łagrach. Wiele materiałów otrzymaliśmy od miej-
scowego ZBoWiD. Korzystaliśmy z pomocy USC, 
gdzie z dużym zrozumieniem spotykamy się ze stro-
ny pani kierownik Barbary Zdybel. Na koniec roku 
mieliśmy skatalogowanych ok.oło190 osób (na dzień 
dzisiejszy jest to 278 osób).

W dyskusji głos zabierał pan sędzia Ferdynand 
Rymarz, który przedstawił stan prac nad swoją 
najnowszą pracą, poprawioną i uzupełnioną „Mo-
nografi ą Strzyżewic” opartą o rozszerzone źródła 
archiwalne, które przynoszą nieznane dotychczas 
informacje historyczne poszerzające wiedzę o zda-
rzeniach opisanych w pierwszym wydaniu i rozbu-
dowujące tematykę o nowe nieznane fakty z historii 
regionu.

Do działalności w następnym roku przyjęto 
kontynuowanie przedstawionych na wstępie te-
matów oraz współpracę z księdzem proboszczem 
parafi i w Kiełczewicach Maryjskich , przy renowacji 
grobu żołnierza z Powstania Styczniowego.

/Marian Paszkiewicz/

PI Staż z Mentorem 
Twoim Wyborem

Powiatowy Urząd Pracy w Lublinie 
informuje, iż w partnerstwie z Wyższą 
Szkołą Ekonomii i Innowacji w Lublinie 
oraz Związkiem Prywatnych Pracodawców 
Lubelszczyzny „Lewiatan” realizuje projekt 
innowacyjny „PI Staż z mentorem Two-
im wyborem” w ramach POKL, Priorytet 
VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, 
Działanie 6.2 „Wspieranie oraz promocja 
przedsiębiorczości i samo zatrudnienia” 
W ramach projektu PUP w Lublinie prowadzi 
rekrutację:

Uczestników projektu•  – osób bezrobot-
nych oraz nieaktywnych zawodowo posia-
dających wykształcenie wyższe, które jed-
nocześnie zamieszkują teren województwa 
lubelskiego, pozostają bez zatrudnienia 
i w okresie 12 miesięcy od ukończenia 
szkoły wyższej nie podjęły zatrudnienia 
oraz posiadają status osoby bezrobotnej 
lub poszukują pracy w PUP w Lublinie
Pracodawców•  zainteresowanych zor-
ganizowaniem Indywidualnego Planu 
Mentorskiego (IPM) w formie staży dla 
uczestników projektu.

Innowacyjne wsparcie w projekcie  
w formie IPD – oparte przede wszystkim na 
spersonalizowanym i indywidualnym podej-
ściu do osób z wykształceniem wyższym. IPD 
jest zogniskowaniem działań aktywizujących 
i bazuje na informacjach, które wcześniej 
pozyskał doradca (wywiad wstępny, wywiad 
pogłębiony, bilans kompetencji). IPD  będzie 
zawierało:

coaching,• 
trening kompetencji społecznych• 
Indywidualny Plan Mentorski (IPM), • 
podczas którego osoba ma nabyć  do-
świadczenie zawodowe pod okiem mento-
ra w okresie od 3 do 6 miesięcy ze stypen-
dium stażowym

Kontakt z doradcą zawodowym:
Anna Kowalik – tel. 81 566 02 89 wew. 19
Robert Antoń –tel. 81 517 37 70 wew. 11

Anna Paszkowska-Bednarska – tel. 81 745 18 
16 wew. 271

Kontakt dla pracodawców:
Marta Skałecka tel. 817451816 w. 256,

Piotr Rożenek tel. 815660036 w. 12
Powiatowy Urząd Pracy w Lublinie, ul. 

Mełgiewska 11 pok. 102
mentor.puplublin.pl

/Red./
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Podsumowanie 
XIX Gminnej Olimpiady Ekologicznej

XIX Gminna Olimpiada Ekologiczna 
organizowana była pod hasłem: „Segregujmy 
odpady”. Współorganizatorami Olimpiady 
i Festynu byli: Urząd Gminy Strzyżewice, 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Lublinie, Centrum 
Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice w Pio-
trowicach, Zespół Szkół Rolniczych CKP 
w Pszczelej Woli, Samorządowe Przedszkole 
Publiczne w Piotrowicach, Szkoły Podstawowe 
w: Kiełczewicach Górnych, Strzyżewicach - 
Rechcie, Osmolicach Pierwszych, Żabiej Woli, 
Zespół Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej. 

W ramach XIX Gminnej Olimpiady 
Ekologicznej organizowane były następujące 
konkursy: 
1. Konkurs wiedzowy na „Najlepszego Eko-

loga Gminy Strzyżewice” dla uczniów 
klas IV-VI szkół podstawowych oraz 
uczniów klas gimnazjalnych 
Konkurs przebiegał w dwóch etapach. Etap 
I eliminacje szkolne odbyły się dnia 8 maja 
2013 r. i wzięło w nich udział 83 uczniów.
Do Etapu II - fi nału gminnego, który odbył 
się dnia 20 maja 2013 r., zakwalifi kowało 
się 20 uczniów.

Nagrodzeni laureaci:
1) kategoria wiekowa - szkoła podstawowa 

klasy IV-VI:
I miejsce: Dominika Brygoła 
– PSP w Żabiej Woli
II miejsce: Nikola Rachwał 
– ZSP w Bystrzycy Starej
III miejsce: Marta Wachowska 
– PSP w Żabiej Woli

2) kategoria wiekowa - szkoły gimnazjalne:
I miejsce: Magdalena Ciołek 
– ZSP w Bystrzycy Starej
II miejsce: Patrycja Kępowicz 
– ZSP w Bystrzycy Starej
III miejsce: Agata Zając 
– ZSR CKP w Pszczelej Woli

2. Konkurs plastyczny pod hasłem: „Nie 
wszystko na wysypisko – nasze rady na 
odpady” dla czterech grup wiekowych: 
dzieci uczęszczających do szkolnych ze-
rówek i przedszkola, uczniów klas I-III 
oraz IV-VI szkół podstawowych oraz 
uczniów gimnazjum. W konkursie udział 
wzięło 178 uczniów.

Nagrodzeni laureaci:
1) grupa wiekowa - dzieci uczęszczające do 

szkolnych zerówek i przedszkola:
- Bartłomiej Bieniek – PSP w Żabiej Woli
- Jakub Sawicki – SPP w Piotrowicach
- Maja Skiba 

– PSP w Kiełczewicach Górnych
- Agnieszka Tomusiak 

– PSP w Kiełczewicach Górnych
- Milena Wtykło 

– PSP w Kiełczewicach Górnych
2) grupa wiekowa – uczniowie klas I-III:

- Rafał Bielak 
– PSP w Osmolicach Pierwszych

- Malwina Kołtun 
– PSP w Strzyżewicach - Rechcie

- Julia Kowalczyk 
– PSP w Strzyżewicach - Rechcie

- Karolina Kryk 
- PSP w Kiełczewicach Górnych

- Natalia Malinowska – PSP w Żabiej Woli
3) grupa wiekowa – uczniowie klas IV-VI:

- Karolina Kukuryka 
– ZSP w Bystrzycy Starej

- Aleksandra Rachańczyk 
– PSP w Osmolicach Pierwszych

- Wiktoria Skoczylas 
– PSP w Strzyżewicach - Rechcie

- Dawid Skrzypek 
– PSP w Kiełczewicach Górnych

- Izabela Stępniak – ZSP w Bystrzycy Starej
4) grupa wiekowa – uczniowie klas gimna-

zjalnych:
- Michał Bartoszek 

– ZSP w Bystrzycy Starej
- Sylwia Dymek – ZSP w Bystrzycy Starej
- Ewelina Kozyra – ZSP w Bystrzycy Starej
- Karolina Nawłatyna 

– ZSP w Bystrzycy Starej
- Monika Pawlak – ZSP w Bystrzycy Starej
 
Wręczenie dyplomów i nagród rzeczo-

wych laureatom konkursów: miedzowego 
i plastycznego odbyło się podczas XIV 
Festynu Ekologicznego dnia 9 czerwca 2013 r. 
w Pszczelej Woli. 

Wszystkim nagrodzonym i wyróżnio-
nym serdeczne gratulacje składają Organi-
zatorzy Olimpiady.

/A. Janiszewska/
Maja Skiba PSP w Kiełczewicach Górnych

Julia Kowalczyk PSP w Strzyżewicach - Rechcie

Dawid Skrzypek PSP w Kiełczewicach Górnych.

Wiktoria Skoczylas PSP w Strzyżewicach - Rechcie.

Malwina Kołtun PSP w Strzyżewicach - RechcieKarolina Kryk PSP w Kiełczewicach GórnychRafał Bielak PSP w Osmolicach Pierwszych
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Wojewoda Lubelski Jolanta Szołno – Ko-
guc 19 czerwca 2013r. zarządziła na niedzielę 
25 sierpnia 2013r. wybory uzupełniające do 
Rady Gminy Strzyżewice. Dotyczą one Okrę-
gu Wyborczego Nr 5 obejmującego miejsco-
wości: Franciszków, Pawłówek i Strzyżewice. 

W terminie wyznaczonym w kalenda-
rzu wyborczym do Komisarza Wyborczego 
w Lublinie wpłynęło tylko jedno zawiado-
mienie o utworzeniu komitetu wyborczego 
oraz o zamiarze zgłoszenia kandydata na 
radnego. KOMITET WYBOCZY WYBOR-

CÓW NASZA GMINA ma czas na zareje-
strowanie swojego kandydata na radnego do 
Rady Gminy Strzyżewice do 26 lipca 2013r. 
do godziny 24:00. 

Zgodnie z ustawą - Ordynacją wybor-
czą do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, jeżeli liczba kandydatów jest 
równa liczbie mandatów, głosowania nie 
przeprowadza się i za wybranego na radne-
go zostaje uznany zarejestrowany kandydat. 
Gminną Komisję Wyborczą w Strzyżewicach 
obowiązuje Kalendarz Wyborczy ustalony 

przez Wojewodę Lubelskiego. 25 sierpnia 
2013 r. w dniu planowanych wyborów Ko-
misja przygotuje Protokół obsadzenia man-
datu radnego bez głosowania, który zostanie 
przekazany do Krajowego Biura Wyborczego 
Delegatury w Lublinie. Dopiero po opubli-
kowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje-
wody Lubelskiego Obwieszczenia Komisarza 
Wyborczego w Lublinie stwierdzającego kto 
został radnym, osoba ta będzie mogła złożyć 
ślubowanie na Sesji Rady Gminy Strzyżewice.

/E. Budzyńska/

Procent uczniów z dysleksją przystę-
pujących do sprawdzianu szóstoklasistów 
w 2013 r. w szkołach podstawowych Powia-
tu lubelskiego.

Do sprawdzianu szóstoklasistów w 2013r. 
w powiecie lubelskim przystąpili uczniowie 
75 szkół podstawowych. Spośród zdających 
najwyższy procent uczniów z dysleksją 
stwierdzono w Szkołach Podstawowych: 
w Czerniejowie (58%), Żabiej Woli (53%), 
Kiełczewicach Górnych (50%), Starej Wsi 
Drugiej (40%), Rudce Kozłowieckiej (36%) 
oraz w Osmolicach, Radawczyku, Zaraszo-
wie, Kłodnicy Dolnej, Chmielniku (33%). 
W 65 szkołach dysleksja jest na poziomie 
30% i niższym, z tego w 45 szkołach jest niż-
sza niż 20%. W SP w Bystrzycy Starej stanowi 
12%, a w SP w Strzyżewicah-Rechcie – 11%.

Procent uczniów z dysleksją przystę-
pujących do egzaminu gimnazjalnego 
w 2013r. w szkołach na terenie Powiatu 
lubelskiego.

Na terenie Powiatu lubelskiego gimnazja-
liści pisali egzamin w 28 szkołach. Najwyższa 
dysleksja była w Gimnazjach: w Piotrkowie 
(49%), Pszczelej Woli (43%), Bystrzycy Sta-
rej (42%), Jabłonnie (38%), Bychawie Nr 
2 (33%), Bychawie Nr 1 (28%), Kalinówce 
(25%), Przybysławicach (20%). W 20 szko-
łach dysleksja była poniżej 20%, z tego w 6 
szkołach niższa niż 10%. W Gimnazjum 
w Niedrzwicy Dużej dysleksję stwierdzono 
tylko u 3% uczniów.

/E. Budzyńska/
Opracowano na podstawie danych CKE i OKE: 

www.cke.edu.pl , www.oke.krakow.pl 

Średni % uzyska-
nych punktów

język 
polski

historia 
i wiedza 
o społe-

czeństwie

mate-
matyka

przedmioty 
przyrod-

nicze

język 
angielski 
poziom 

podstawowy

język angielski 
poziom 

rozszerzony

język niemiecki 
poziom 

podstawowy

język niemiecki 
poziom rozsze-

rzony

POLSKA 62 58 48 59 63 45 58 40

Województwo 
lubelskie

63 57 48 60 62 43 56 44

Powiat lubelski 60,2 55,6 45,9 57,3 57,2 37,6 55,1 53,3

Gmina Strzyżewice 60,6 56,3 48 57,7 54,5 33,6 57,5 53,6

Gimnazjum 
w Bystrzycy Starej

61,1 56,7 47,6 58,5 58,4 37,2 59,7 57

Gimnazjum 
w Pszczelej Woli

60,2 55,8 48,6 56,5 49,9 28,9 49 45

Gimnazjum 
w Mętowie

53,8 52,7 40,7 56,6 57,8 40,9 66,6 45

Gimnazjum 
w Bychawie Nr 1

65,2 55,2 46,4 56,9 62,4 43,8 - 57

Gimnazjum 
w Bychawie Nr 2

55,7 50,4 41,5 54,5 51,2 31,1 45  -

Gimnazjum 
w Niedrzwicy Dużej

61 53,1 43,7 59,8 60,2 40 36,4 - 

Wyniki egzaminu gimnazjalnego w 2013 r.
Średnie wyniki w procentach

Wyniki sprawdzianu 
szóstoklasistów w 2013 r.
Średni wynik w punktach 

i stanin szkoły 

 wynik średni pkt. 

Stanin szkoły

Polska 24,03

Polska - wieś 23,01

Woj. lubelskie 24,00

Woj. lubelskie - wieś 22,65

Powiat lubelski 24,10

GMINA STRZYŻEWICE 25,20

SP w Kiełczewicach Górnych 28,50 8 

SP w Strzyżewicach - Rechcie 28,00 8 

SP w Osmolicach 27,17 7 

SP w Żabiej Woli 26,76 7 

SP w Bystrzycy Starej 22,76 5 

SP w Mariance 23,00 5 

SP w Niedrzwicy Dużej 23,09 5 

SP w Konopnicy 29,17 8 

SP w Tuszowie 20,25 3 

SP w Prawiednikach 25,46 6 

SP w Mętowie 24,74 6 

SP w Bychawce 26,30 7 

SP w Bychawie 21,04 3 

Wyniki szkół w skali standardowej dziewiątki: 
1 – najniższy; 2 – bardzo niski; 3 – niski; 4 - niżej 
średniej; 5 – średni; 6 – wyżej średniej; 7 – wysoki; 
8 – bardzo wysoki; 9 – najwyższy.

Wybory uzupełniające do Rady Gminy Strzyżewice
Nie będzie głosowania

AKTUALNOŚCI
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INWESTYCJE

Będziemy mieli 
Bibliotekę+

W marcu br. Gmina Strzyżewice 
za pośrednictwem Gminnej Bibliote-
ki Publicznej im. Ewy Kołaczkowskiej 
w Strzyżewicach złożyła wniosek 
o dofi nansowanie zadania w ramach 
Programu Wieloletniego Kultura +, 
Priorytet „Biblioteka+. Infrastruktura 
bibliotek” ze środków fi nansowych 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego. Projekt pn.: „Adaptacja 
budynku nr 77a na potrzeby Gmin-
nej Biblioteki Publicznej im. Ewy 
Kołaczkowskiej Filia w Żabiej Woli” 
otrzymał dofi nansowanie na kwotę 
339 295,00zł. Koszt całkowity zada-
nia przed przetargiem to 452 394,00zł. 
Inwestycja obejmowała będzie ada-
ptację budynku starej szkoły na po-
trzeby Filii Biblioteki w Żabiej Woli 
oraz zakup wyposażenia i sprzętu 
komputerowego. 

Celem projektu jest stworzenie 
nowoczesnej, dobrze wyposażonej 
fi lii Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Żabiej Woli, która na dzień zakoń-
czenia inwestycji będzie spełniała wy-
mogi certyfi katu Biblioteka+.

/Wioletta Mucha/

Nowa taryfa za dostawę wody 
i odbiór ścieków

Informujemy, że na wniosek WODROL Spółka z o.o. w Lublinie zostały zatwier-
dzone taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków kanalizacją w Żabiej Woli. Stawki 
obowiązują od 1 sierpnia 2013 r. do 31 lipca 2014 r.

Wysokość cen i stawek opłat za ścieki odprowadzone do kanalizacji w Żabiej Woli.

Lp. Wyszczególnienie
Cena/stawka opłat podatek VAT 8 %

Jednostka miary
netto brutto

1. Cena za odprowadzanie ścieków 4,10 4,43 zł/m3

W czerwcu i lipcu
zostały rozstrzygnięte 

przetargi na:
przebudowę nawierzchni drogi gminnej • 
nr 107144L w Kiełczewicach Górnych 
na odcinku 250 m,
budowę kompleksu boisk sportowych • 
z zapleczem socjalnym (budynek sani-
tarno- szatniowy) przy Zespole Szkół 
Publicznych w Bystrzycy Starej,
dowożenie dzieci z terenu Gminy Strzy-• 
żewice do szkół podstawowych i gimna-
zjum poprzez zakup biletów miesięcz-
nych w roku szkolnym 2013/2014,
zakup energii elektrycznej.• 

/Red./ 

Pod koniec czerwca zakończo-
na została budowa szaletu publicz-
nego w Strzyżewicach. Przy par-
kingu obok Urzędu Gminy powstał 
budynek o powierzchni użytkowej 
26,10 m2. Znajdują się w nim dwie 
wydzielone części: męska i damska 
z toaletą przystosowaną do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Roboty 
przy budowie były prowadzone 
w okresie od listopada 2012 r. do 
28. 06. 2013 r. Koszt ich wykona-
nia wyniósł 145 000 zł.

/J.P./
Szalet publiczny w Strzyżewicach
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„Działając na podstawie 
art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zm.). 

Wójt Gminy Strzyżewice informuje, 
że w siedzibie Urzędu Gminy Strzyżewice, 

Strzyżewice 109, 23-107 Strzyżewice, 
na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej 

www.ugstrzyzewice.bip.lubelskie.pl 
wywieszony został wykaz nr 1/2013 

zawierający nieruchomości przeznaczone do dzierżawy. 
Do wydzierżawienia są niezabudowane działki: 

nr 363/7 w Piotrowicach 
przeznaczona pod teren usług komercyjnych 

oraz działka nr 804/15 w Strzyżewicach 
przeznaczona pod teren usług turystycznych.”

Zakończono budowę szaletu 
w Strzyżewicach

/Red./
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TEMAT MIESIĄCA

VIII Lubelskiemu Miodobraniu to-
warzyszą od lat spotkania pszczelarzy 
i Festyn Ekologiczny. Motywem prze-
wodnim tegorocznej, XIX Gminnej 
Olimpiady Ekologicznej było hasło 
„Segregujmy odpady”. Po raz 19. wrę-
czono nagrody uczestnikom konkursu 
wiedzy i konkursu plastycznego „Nie 
wszystko na wysypisko – nasze rady na 
odpady”. Zorganizowano na tę okazję 
specjalne stoisko, by mogło pomieścić 
wystawę prac, która w tym roku była 
bardzo różnorodna. Wśród nich moż-
na było podziwiać żabki z nakrętek, 
pająka z foliowych worków na śmieci, 
kolorową wieżę Eiffla, 
śmieciarki i ciuchcie 
oraz bukiety kwiatów 
w wazonach czy miotłę 
do zamiatania z pla-
stikowych butelek po 
napojach. Dzieci bar-
dzo dobrze zrozumiały 
tegoroczną tematykę, 
a ich fantazja nie miała 
granic. 

Nieodłącznym ele-
mentem festynu są 
oczywiście występy. 
Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta z kapelmistrzem 
panem Markiem Ziar-
kowskim pokazała po 
raz kolejny swój wysoki poziom arty-
styczny, a w kolorowych strojach zapre-
zentowały się dzieci ze szkół i przed-
szkola z terenu gminy w występach 
tanecznych i wokalnych. Niecodzienną 
atrakcją Lubelskiego Miodobrania był 
koncert zespołu folklorystyczno - etno-
grafi cznego Bahacz z Białorusi, a w ta-
neczny rytm przed wspólną zabawą pod 
gołym niebem wprowadzili nas artyści 
Agencji Artystycznej Teatru Młodego 
Widza „Scena Juno” z repertuarem pie-
śni biesiadnej.

Jak na miodobranie przystało nie 
mogło zabraknąć pokazu pozyskiwania 
miodu. Wszyscy chętni mogli wziąć 
w nim udział pod czujnym okiem 
uczniów Zespołu Szkół w Pszczelej Woli, 
całości towarzyszyła oczywiście degu-
stacja. Miodobranie dało niepowtarzal-
ną okazję do bliższego zapoznania się 
z pracą w pasiece - na stoiskach były 
prezentowane narzędzia wykorzystywa-
ne w hodowli pszczół, a sympatycy mio-
du mogli także zakupić matki pszczele 
oraz produkty na bazie miodu, w tym 
cieszący się największą popularnością - 
miód pitny. Kolejny raz na festynie od-

Jak na miodobranie przystało nie 
mogło zabraknąć pokazu pozyskiwania 
miodu. Wszyscy chętni mogli wziąć 

Jak na miodobranie przystało nie 
mogło zabraknąć pokazu pozyskiwania 
miodu. Wszyscy chętni mogli wziąć 

KOLEJNE SPOTKANIE Z EKOLOGIĄ…
Lubelskie Miodobranie to wydarzenie na stałe wpisane do kalendarza 

imprez lokalnych w Gminie Strzyżewice. Kolejny rok z rzędu Pszczela Wola go-
ściła smakoszy miodu. Zróżnicowana oferta pozwoliła na interesujące spędzenie 
tego dnia: nagrodzono najlepszych ekologów Gminy Strzyżewice i najsmakowit-
sze miodowe rarytasy, barwne stoiska i kramy kusiły szerokim asortymentem, 
a w zabytkowym parku rozbrzmiewały melodie z występów na scenie… 

była się akcja „Z Kujawskim pomagamy 
pszczołom” co zwraca naszą uwagę na, 
jakże ważną w ostatnim czasie, proble-
matykę wymierania tych pożytecznych 
owadów. 

Podczas imprezy wielkim powodze-
niem cieszyła się degustacja specjałów 
wiejskiego jadła - na stoisku Gminy 
Strzyżewice nie zabrakło i tym razem 
pysznego smalcu z kiszonymi ogórka-
mi, były także różnoraki rodzaje ciast, 
owoce, nalewki… W namiocie CKiP po 
obradach Jury „Festiwalu potraw z mio-
dem i nalewek miodowych” odbyła się 
degustacja miodowych potraw, ciast 
i napitków. 

Atrakcji nie zabrakło dla najmłod-
szych uczestników imprezy. Specjalnie 
dla dzieci ustawiono dmuchańce i tram-
poliny, a uczniowie Liceum Jeździeckiego 
z Pszczelej Woli zapraszali na przejażdż-
ki konno. Były też zabawy z klownem, 
pokaz ogromnych baniek mydlanych 
i malowanie twarzy.

Wystawa prac plastycznych

Stoisko Gminy Strzyżewice
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OŚWIATA

Podczas tegorocznego święta Lubel-
skiego Miodobrania, organizowanego 
9 czerwca w Pszczelej Woli, odbył się 
po raz kolejny konkursowy Festiwal 
Potraw z Miodem i Nalewek Miodo-
wych. 

Organizatorem było Centrum Kultu-
ry i Promocji w Piotrowicach. Uczestnicy 
konkursu przygotowali 3 potrawy z mio-
dem, 7 nalewek i 9 ciast miodowych. Jury 
w składzie: Jadwiga Piotrowicz - redaktor 
„Przeglądu Piekarskiego i Cukierniczego 
oraz „Piekarza Polskiego”, Małgorzata 
Szydłowska Mistrz Cukiernik ze Stowa-
rzyszenia Piekarzy i Cukierników w Lu-
blinie oraz Jakub Klech i Michał Goral 
również ze Stowarzyszenia Piekarzy 
i Cukierników w Lublinie oceniło przy-
gotowane potrawy i przyznało następu-
jące nagrody i wyróżnienia:

w kategorii „Potrawa z miodem”: I m. • 
za „Rybę z miodem” otrzymała Pani 
Barbara Wiechnik z Franciszkowa, II 
m. za „Skrzydełka z miodem” przyzna-
no Pani Helenie Szyszkowskiej z Pio-
trowic a III m. za „Udka z miodem” 
Pani Alicji Słowińskiej z Piotrowic;
w kategorii „Ciasto z miodem”: I m. • 
przyznano Pani Krystynie Pigłowskiej 
z Kol. Kiełczewice Dolne za „Ciasto cze-
skie”, II m. Pani Jolancie Przech z Iżyc za 
„Gargamela” a III m. przy-
padło Pani Ewie Pałyska 
z Polanówki za „Ślimaka 
w cieście miodowym”;
w kategorii „Nalewka • 
miodowa”: I m. za „Krup-
nik pszczelowolski” otrzy-
mał Pan Mieczysław Janik 
z Pszczelej Woli, II m. 

otrzymała „Dereniówka” Pani Heleny 
Szyszkowskiej z Piotrowic a III m. 
„Paprykówka miodowa” Pana Kazi-
mierza Wiechnika z Franciszkowa.
Każdy z uczestników Konkursu 

otrzymał od organizatorów nagrody 
i pamiątkowe dyplomy. Wszystkie mio-
dowe pyszności można było popróbować 
podczas degustacji, która odbyła się po 
ocenie komisji.

/B. Gąbka/

Miodowe rarytasy w Pszczelej Woli

Rokroczna organizacja festynu ma 
na celu upowszechnienie postaw eko-
logicznych, kultury i historii gminy, 
a także regionalnych produktów i boga-
te tradycje pszczelarskie. Takie imprezy 
integrują mieszkańców, a jednocześnie 
są formą promocji regionu.

VIII Lubelskie Miodobranie połączo-
ne z XIII Spotkaniami Pszczelarzy i XIV 
Festynem Ekologicznym zorganizowane 
zostało przez Radę i Wójta Gminy Strzy-
żewice, Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Zespół BAHACZ
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Wręczenia nagród na Festynie Ekologicznym

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lu-
blinie oraz Centrum Kultury i Promocji 
Gminy Strzyżewice z siedzibą w Piotro-
wicach.

/Natalia Moryl/

„Ciasto czeskie” zdobyło I miejsce w kategorii ciast
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I miejsce w kategorii potrawy - „Ryba z miodem”
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Najlepsze nalewki Festiwalu 
„Krupnik pszczelowolski” - I miejsce 

oraz „Dereniówka” - miejsce II
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CUDZE CHWALICIE...

Nadszedł długo wyczekiwany czas wa-
kacji, a co się z tym wiąże czas wyjazdów 
i odpoczynku. Udany urlopowy wyjazd wcale 
nie musi być daleki. Wystarczy tylko dostrzec 
co oferuje nam najbliższa okolica. Jako cie-
kawą alternatywę na wakacje proponujemy 
wycieczkę po Gminie Strzyżewice.

Gmina Strzyżewice znana jest w regionie 
ze swej ekologicznej natury. Wysokiej klasy 
czystości wody Bystrzycy „Krainy pstrąga 
i lipienia”, bijące źródła, malownicze wąwozy, 
pomniki przyrody, a także rzadkie gatunki 
roślin i zwierząt podlegające ochronie prawnej 
niewątpliwie o tym świadczą.

Ważne adresy:
1. Gminna Biblioteka Publiczna w Strzyżewicach 
 tel. 56-66-067, godziny otwarcia: poniedzia-

łek, wtorek od 8:00 do 16:00; 
 środa, piątek od 10:00 do 18:00; 

czwartek od 7:30 do 15:30.
2. Centrum Kultury i Promocji Gminy 

Strzyżewice z/s w Piotrowicach
 tel. 81 56-28-074, godziny otwarcia: 

pn-pt 13.00-21.00, www.ckip-piotrowice.eu 
3. Wypożyczalnia kajaków LAGUNA
 Borkowizna 72A, tel. 604-858-053
4. Sniper Paintball
 Borkowizna 77, tel. 792-200-220; 

www.sniper-paintball.pl
5. Gospodarstwo Agroturystyczne „U Gieni”
 Kiełczewice Dolne 49, tel. 516-268-858, 

81 56-66-362; www.ugieni.pl
6. Gospodarstwo Agroturystyczne 

„Pokoje nad Bystrzycą”
 Bystrzyca Nowa 9b; tel. 608-028-521 

lub 501-210-256 
 http://www.strzyzewice.lubelskie.pl/dane/agro.htm
7. Internat Zespołu Szkół Techniki Rolniczej 

w Piotrowicach
 Piotrowice 183, Tel. 81 56-28-150; 

www.zstrpiotrowice.pl
8. Internat ZSR CKP w Pszczelej Woli
 Stadnina koni, Muzeum starych uli 

www.pszczelawola.edu.pl
 Pszczela Wola 9, telefony: 

Szkoła 81 56-28-076, 
Internat 81 56-28-076 wew. 21

Gmina Strzyżewice 
zaprasza na wakacje!

Na wędrówkę pieszą trzeba koniecznie 
wybrać się, utworzoną w ubiegłym roku, trasą 
przyrodniczo-historyczną „Gmina Strzyżewice - 
najpiękniejsze zakątki doliny Bystrzycy”. Malow-
nicze tereny gminy możecie zwiedzać nie tylko 
pieszo, wiele tras zdołacie pokonać także na ro-
werach. Miłośników sportów wodnych nie trze-
ba będzie namawiać na podziwianie doliny rzeki 
Bystrzycy podczas spływu kajakowego. Aktywny 
wypoczynek zapewniają też przejażdżki konne 
organizowane m.in. w gospodarstwie agrotury-
stycznym „U Gieni”. Zwolenników mocniejszych 
wrażeń zaciekawi z pewnością możliwość gry 
w, jakże modny ostatnio, paintaball.

Zwiedzając Gminę Strzyżewice przygotujcie 
się na niepowtarzalne widoki i liczne świadec-
twa bogatej historii tych terenów sięgającej 
wieków średnich: zespoły pałacowo-parkowe 
i dworsko-parkowe, ruiny zamku strzyżewickie-
go, cmentarze wojenne, muzeum regionalne…

Zapraszamy na fascynującą podróż po Gmi-
nie Strzyżewice. Ułatwiające zwiedzanie foldery 
i przewodniki z mapkami są dostępne w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Strzyżewicach, 
Centrum Kultury Promocji Gminy Strzyżewice 
w Piotrowicach, a także na naszej stronie inter-
netowej www.strzyzewice.lubelskie.pl.

/Natalia Moryl/

Zwiedzając Gminę Strzyżewice przygotujcie 

NIE TYLKO PRZYRODA

Na wędrówkę pieszą trzeba koniecznie 

TURYSTYKA AKTYWNA

Stawy w Strzyżewicach z lotu ptaka
Najwyżej położony punkt widokowy w Gminie 
Strzyżewice - Ptasia (Murakowa) Góra

Spływ kajakowy rzeką Bytrzycą

Źródełka w Piotrowicach

Przejażdżka bryczką - Gospodarstwo 
Agruturystyczne u Gieni

Muzeum Regionalne w Bystrzycy Starej Kuc Kubuś w gospodarstwie agroturystycznym

Foldery są dostępne także 
na stronie www.strzyzewice.lubelskie.pl
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popołudnie to „perełka” w dzisiejszych za-
bieganych czasach, kiedy tak trudno znaleźć 
wolną chwilę na rodzinne pogaduszki.

/Samorządowe Przedszkole 
Publiczne w Piotrowicach/

OŚWIATA

W piątkowe popołudnie, 14 czerwca, 
w naszym przedszkolu został po raz kolejny 
zorganizowany „Dzień Rodziny”.

Pani Dyrektor Violetta Pietraszek powi-
tała wszystkich gości i zaprosiła do wspólnej 
zabawy. Część artystyczną rozpoczęły dzieci 
z grupy Maluchów, a po nich Starszaki pre-
zentując zdolności recytatorskie, wokalne 
i taneczne. Występy w wykonaniu przedszko-
laków przebiegały pod hasłem „Na dobre i na 
złe jest Rodzina!”

Po występie dzieci, na scenę weszli dorośli 
aktorzy. To była prawdziwa niespodzianka, ro-
dzice przygotowali dla swoich pociech przed-
stawienie pt. „Brzydkie kaczątko”. Postacie 
z bajki były tak barwne i przekonywujące 
swoim wyglądem, że trudno było poznać, 
czyja to mama lub tata.

Dzieci oglądały teatrzyk jak zaczarowa-
ne, z dużym przejęciem i zaangażowaniem, 
głośno bijąc przy tym brawo. Przedstawie-
nie zrobiło prawdziwą furorę. Dzieci były 
zachwycone i bardzo dumne ze swoich ro-
dziców.

Po spektaklu przyszedł czas na wspólną 
zabawę. Było wiele atrakcji: wystawa zdjęć 

z życia przedszkola, kroniki, dmuchanie ba-
lonów. Jednak największą popularnością cie-
szyło się puszczanie baniek mydlanych oraz 
malowanie twarzy. Wszyscy byli szczęśliwi 
i zadowoleni. Oczywiście nie zabrakło także 
poczęstunku. W trakcie zabaw każdy, kto tyl-
ko poczuł głód, mógł zjeść coś słodkiego lub 
pyszną pieczoną kiełbaskę z przedszkolnej 
kuchni, której zapach rozchodził się po całej 
okolicy.

Na zakończenie, Pani Dyrektor podzię-
kowała wszystkim dzieciom i rodzicom za 
wspólną zabawę. Takie wspólnie spędzone 

Od ponad 10 lat pod koniec roku szkol-
nego Szkoła Podstawowa im. Kornela Ma-
kuszyńskiego w Prawiednikach, Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Osmolicach i Pu-
bliczna Szkoła Podstawowa im. Rodziny 
Rohlandów w Żabiej Woli organizują wspól-
ne spotkanie młodzieży kl. IV-VI pod nazwą 
Parafi ada. 

Parafi ada jest to cykliczna impreza spor-
towa mająca na celu propagowanie, umac-
nianie zdrowych, chrześcijańskich zasad 
współzawodnictwa, a także promocję idei 
sportu. Stwarza młodzieży okazję i warunki 
do czynnego uczestnictwa w sporcie oraz do 
integracji szkół. Wzajemnej integracji towa-
rzyszy także spotkanie z tańcem, teatrem, 
zabawą. Takie właśnie odbyło się 11 czerwca 
2013 r. w Osmolicach.

Pomimo początkowo niesprzyjającej 
pogody, wszystkie szkoły stawiły się w kom-
plecie. Humory wszystkim dopisywały. 
Pierwszym punktem programu były wspólne 
tańce integracyjne (oj, było wesoło!), następ-
nie przyszedł czas na rozgrywki sportowe. 
Wszystkie konkurencje i dyscypliny sporto-
we przeprowadzone zostały na boisku szkol-
nym. Poziom rozgrywek i kondycja fi zyczna 
uczestników mogły niekiedy dorównywać 
profesjonalnym zawodnikom. Kto wie, może 
kiedyś nasi uczniowie zostaną zawodowymi 
sportowcami? W trakcie imprezy można 

było posłuchać muzyki, potańczyć i posilić 
się pyszną kiełbaską z grilla oraz innymi 
pysznościami przygotowanymi przez organi-
zatorów. 

Wiadomo, że w dobrym towarzystwie 
i pośród interesujących rozrywek czas płynie 

bardzo szybko. Podobnie było i tym razem. 
Zwieńczeniem Parafi ady było uroczyste za-
kończenie, podczas którego nastąpiła cere-
monia dekoracji i wręczenia nagród.

Był to czas wspaniałej zabawy, ciekawych 
doświadczeń i nawiązywania nowych przy-
jaźni. Oby okazały się one tak trwałe, jak 
parafi adowe dzieło.

Do zobaczenia za rok w Żabiej Woli!
/PSP w Osmolicach / PSP Żabiej Woli/
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Bawimy się na sportowo i wesoło - Parafi ada 2013

Poczęstunek przy grilluFolkowy taniec amerykański

Uczestnicy Parafi ady 2013 w PSP Osmolice

„Dzień Rodziny” w Przedszkolu

Razem uczymy się, razem bawimy!

Malowanie twarzy dzieciom
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Rodzice wraz z przedszkolakami wspólnie świętowali Dzień Rodziny
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OŚWIATA

Festyn Rodzinny to doskonała okazja do 
spotkań w gronie rodzinnym, to świetna za-
bawa zarówno dla dzieci jak i dla wszystkich 
mieszkańców Strzyżewic.

16 czerwca 2013 r. słoneczne, niedzielne 
popołudnie spędziliśmy w miłej atmosferze 
i przy dobrej zabawie. W tym dniu w naszej 
szkole odbył się festyn rodzinny. Motywem 
przewodnim tegorocznego festynu było hasło 
„Czas na zdrowie”. Festyn – zgodnie z planem 
– rozpoczął się o godzinie 14.00 od powitania 
przez ks. Mirosława Rybkę i Panią Małgorzatę 
Bąk, którzy przedstawili program i z tego miej-
sca podziękowali sponsorom. Następnie scenę 
„opanowali” uczniowie naszej szkoły, gdyż każ-
da klasa przygotowała na tę uroczystość specjal-
ny program artystyczny. Uczniowie klas 0 – VI 
prezentowali piosenki, wierszyki i rymowanki 
o tematyce zdrowotnej. Kolorowe warzywka, 
owoce, zdrowy Czerwony Kapturek przypomi-
nały zebranym o zdrowym stylu życia. Rodzice 
wraz ze swoimi pociechami mogli zmierzyć 
się w konkurencjach sportowych, jak również 
w konkursie plastycznym „Stop uzależnie-
niom”. Imprezę uatrakcyjniły występy naszych 
tancerzy z grupy „SZUBCIO” 
i „POMPON”. Wszystkim 
bardzo się podobał walc 
w wykonaniu najmłodszych 
dzieci – przedszkolaków. 
Szerokiej publiczności zapre-
zentowali się również nasi 
„judocy” pod okiem trenera 
Pana Adriana.

W programie Festynu 
przywidziana była także na-
uka pierwszej pomocy, która 
zaprezentowana została przez 
ratowników medycznych - 
Dawida i Tobiasza, absolwen-
tów naszej szkoły. Chłopcy 

zaprezentowali wszystkim zasady udzielania 
pierwszej pomocy, pokazali na fantomie jak 
prawidłowo uciskać klatkę piersiową oraz jak 
prawidłowo wykonywać oddechy ratownicze. 
Każdy miał  możliwość nauki udzielania pierw-
szej pomocy pod okiem specjalisty. 

Niewątpliwie atrakcją dla dzieci była zjeż-
dżalnia i trampolina, pokaz baniek mydlanych 

i malowanie twarzy przez animatorów.
Bardzo serdecznie dziękujemy sponsorom, 

którzy wspomogli nas fi nansowo i rzeczo-
wo w organizacji tego przedsięwzięcia: Panu 
Edwardowi Bąkowi – właścicielowi fi rmy Ed-
bak w Piotrowicach; Panu Józefowi Leszkowi 
Wawerowi – właścicielowi fi rmy Karmet w Pio-
trowicach, Państwu Małgorzacie i Grzegorzowi 
Kunom – właścicielom piekarni w Żabiej Woli; 
Panu Adamowi Cnocie – właścicielowi zakładu 
kamieniarskiego „Diatrak” w Strzyżewicach; 
GKRPA w Strzyżewicach; Panu Zbigniewowi 

Gębale – właścicielowi fi rmy 
„MEBLOLUX”; Pani Teresie 
Król – właścicielowi sklepu 
spożywczo-przemysłowego 
w Strzyżewicach-Rechcie, 
Pani Halinie Piotrowskiej 
– właścicielowi sklepu spo-
żywczo – przemysłowego 
w Strzyżewicach, Pani Lilii 
Bogusławskiej – właścicielowi 
sklepu spożywczo – przemy-
słowego w Bystrzycy Starej, 
Państwu Ewie i Robertowi 
Uba – współwłaścicielom 
fi rmy „RENOMA”, Państwu 

Edycie i Ireneuszowi Jamrozom – właścicielom 
gospodarstwa agroturystycznego, Panu Miro-
sławowi Łopuckiemu. To także dzięki nim, ich 
bezinteresowności i dobrej woli możliwa jest 
realizacja naszych działań.

Nie można zapomnieć o olbrzymiej pracy 
rodziców naszych uczniów, na których spadł 
obowiązek przygotowania organizacyjnego. 
Rodzice zobowiązali się także do sprzedaży 
napojów, lodów, kiełbasek z grilla czy ciasta 
domowej roboty oraz wyrobów ekologicz-
nych, które cieszyły się wielkim powodzeniem. 
Dziękujemy Rodzicom za życzliwość, pomoc 
i wsparcie.

Festyn przeszedł już do historii, pozostały 
wspomnienia utrwalone w pamięci i na kliszach 
aparatu. 

Wszystkim, którzy przyczynili się do zorga-
nizowania festynu, serdecznie dziękujemy. 

Zapraszamy za rok
/Pracownicy PSP w Strzyżewicach-Rechcie/

GKRPA w Strzyżewicach; Panu Zbigniewowi 

tów naszej szkoły. Chłopcy 
Edycie i Ireneuszowi Jamrozom 
gospodarstwa agroturystycznego, 
sławowi Łopuckiemu
bezinteresowności i dobrej woli możliwa jest 
realizacja naszych działań.

rodziców naszych uczniów, na których spadł 
obowiązek przygotowania organizacyjnego. 
Rodzice zobowiązali się także do sprzedaży 
napojów, lodów, kiełbasek z grilla czy ciasta 
domowej roboty oraz wyrobów ekologicz-
nych, które cieszyły się wielkim powodzeniem. 
Dziękujemy Rodzicom za życzliwość, pomoc 

Sukcesy uczniów 
Technikum Żywienia 

i Gospodarstwa 
Domowego 

w Pszczelej Woli
Wioletta Żołynia i Bartłomiej Kamiński 

– uczniowie Technikum Żywienia i Gospo-
darstwa Domowego w Pszczelej Woli każdą 
wolną chwilę poświęcają swojej kulinarnej 
pasji. W kuchni chętnie sięgają do tradycji ro-
dzinnych i regionalnych, ale także nie boją się 
twórczych wyzwań i eksperymentów. Dzięki 
temu w ostatnim czasie odnieśli znaczące suk-
cesy w prestiżowych konkursach kulinarnych.

W VIII Europejskim Konkursie Kulinar-
nym podczas Międzynarodowych Targów Żyw-
ności i Produktów Regionalnych Ekogala 2013 
w Rzeszowie duet młodych kucharzy zdobył 
trzecie miejsce, prezentując swoje umiejętności 
wśród adeptów sztuki kulinarnej z Ukrainy, Sło-
wacji i Czech. Tematem przewodnim konkursu 
był „Ekologiczny drób z podkarpackiej zagro-
dy”, a potrawą, którą przygotowali Wiola i Bar-
tek była grillowana pierś kurczaka faszerowaną 
mozzarellą, marynowana w miodzie i w białym 
winie podana ze szparagami, suszonymi pomi-
dorami i rukolą. 

W konkursie „Domowe Smaki” organizo-
wanym przez Gminne Centrum Aktywizacji 
Społecznej i Zawodowej w Nasutowie Wioletta 
zaprezentowała „Świąteczną zupkę” z pieczar-
kami i gwiazdkowym makaronem, a Bartek 
tajemnicze „Pierogi z mgły”, za które zdobył 
trzecie miejsce w kategorii szkół ponadpodsta-
wowych. Sekret nagrodzonych pierożków tkwi 
w delikatnym jak mgła cieście. 

Kolejny sukces Bartka to zwycięstwo w XIV 
edycji szkolnego Konkursu Łasucha w Pszczelej 
Woli, podczas którego uczniowie przygotowy-
wali „Potrawy z miodową nutą”. Bartek zachwy-
cił jurorów symfonią smaków, przyrządzając 
„Pierś południową”, serwowaną bardzo orygi-
nalnie na desce, z ziemniaczaną sałatką w słoju 
i surówką owocowo-warzywną podaną we wła-
snoręcznie wykonanej miseczce z karmelu.

Młodzi kucharze uczą się w Pszczelej Woli 
gotować i jeść zdrowo, smacznie i pięknie. 
Staranny dobór składników, precyzyjne przy-

Festyn rodzinny w Szkole Podstawowej 
w Strzyżewicach-Rechcie
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Walc w wykonaniu przedszkolaków

Jak być zdrowym - uczniowie kl.VI

Zespół taneczny SZUBCIO
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Duet młodych kucharzy na VIII Europejskim Konkursie Kulinarnym
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gotowanie potraw oraz wspaniałe dekoracje 
sprawiają, że przyrządzone przez nich dania 
są ucztą dla podniebienia i oczu. Gratulujemy 
wielkich talentów i życzymy dalszych sukce-
sów w rozwijaniu pasji kulinarnych.

/Ewa Wiorko/

Noc Bibliotek
Dnia 10.05.2013 biblioteka szkolna 

i publiczna w Bystrzycy Starej wzięła udział 
w ogólnopolskiej akcji „Noc Bibliotek” pod 
hasłem „Z lekturą na wesoło”. Brali w niej 
udział uczniowie IV i V klasy szkoły pod-
stawowej. Zorganizowano wiele konkursów, 
zgadywanek czytelniczych, były też kalam-
bury, gabinet cieni, głuchy telefon. Całość 
dopełniło odgadywanie i rysowanie postaci 
z wybranych książek, a na koniec słodki 
poczęstunek. Wszyscy uczestnicy wykazali 
się dużą znajomością wybranych lektur 
oraz faktów z życia bohaterów. Wspólnie 
spędzony czas upłynął nam bardzo szyb-
ko, tak, że nie wystarczyło go na wszystkie 
zaplanowane konkurencje. Mamy już pla-
ny na zorganizowanie w przyszłym roku 
podobnej imprezy. Dziękujemy wszystkim, 
którzy brali udział w „Nocy Bibliotek”, do 
zobaczenia za rok. 

/Marianna Mech, Renata Podgurniak/

Większość Polaków niewiele wie o Ło-
twie. Nie znają tamtejszej kultury, języka, 
kuchni, a niektórzy nawet nie wiedzą, gdzie 
leży to państwo! Nasza wiedza na ten temat 
do niedawna także była znikoma, jednak 
udało nam się poznać ten kraj osobiście. 
Stało się to podczas tygodniowego spotka-
nia organizowanego w ramach projektu 
Comenius.

Do Rygi wyruszyłyśmy 12 maja w grupie 
sześciu uczennic tj.: Sylwia Dymek, Kamila 
Podgórska, Klaudia Łopucka, Magdalena 
Blacha, Kamila Golan i Magda Ciołek oraz 
dwóch nauczycielek: p. Elżbiety Sztejman-
Dec i p. Magdy Spozowskiej. Po męczącej 
podróży nasz team dotarł na miejsce, gdzie 
od razu serdecznie i ciepło powitali nas Ło-
tysze. Ta atmosfera towarzyszyła nam przez 
cały spędzony tam tydzień. W tym czasie 
poznawałyśmy łotewską tradycję, próbowa-
łyśmy nowych potraw, uczyłyśmy się łotew-
skich słówek, zwiedzałyśmy stolicę Łotwy… 
Nasi nowi przyjaciele zorganizowali nam 
mnóstwo atrakcji. Nasza grupa wszędzie 
dojeżdżała komunikacją miejską, dzięki cze-
mu dobrze poznaliśmy miasto. Spędziliśmy 
dzień w zoo, gdzie zafascynowały nas egzo-
tyczne gatunki zwierząt. Ładnie przywitano 
nas w języku polskim. Podczas podziwiania 
futrzaków zrobiliśmy wiele zdjęć. Odwiedzi-
liśmy skansen, gdzie usłyszeliśmy ciekawą hi-
storię o dawnych Łotyszach. Na warsztatach 
artystycznych uczyliśmy się robić zawieszki 
z fi lcu oraz malować na jedwabiu. Uczestni-
czyliśmy w festynie z okazji Dnia Matki, gdzie 
cały zespół miał okazję posłuchać łotewskiej 

muzyki ludowej. Miłą formą spędzania czasu 
było także wspólne rozwiązywanie przygoto-
wanych dla nas zagadek dotyczących Starego 
Miasta. Aby je rozwiązać, musieliśmy przebyć 
długą trasę po Starej Rydze, po drodze licząc 
okna w zamku, odczytując daty powstania 
niektórych budynków, a nawet… szukając 
kotów na dachu pewnego domu. Te zwierzaki 
to niestety tylko rzeźby znajdujące się na zna-
nym ryskim Kocim Domu… a liczyliśmy na 
zabawę z małymi futrzakami . Jeden z dni 
spędziliśmy na zabawie u wybrzeża Bałtyku. 
Poznaliśmy wiele nowych gier i zabaw, któ-
rych znajomość możemy teraz wykorzystać 
w Polsce. Pomimo niskiej temperatury wody 
nasz team dzielnie wbiegł w morskie odmęty.

Okazją do poznania innych kultur 
był także wieczór, podczas którego każde 
z państw biorących udział w projekcie, czyli: 
Hiszpania, Polska, Rumunia, Grecja, Turcja 
i Łotwa prezentowało swoje tańce narodo-
we. Nie ograniczyłyśmy się jednak tylko do 
oglądania i chętnie dołączaliśmy do naszych 
przyjaciół tańczących na parkiecie. Nie za-
wsze było łatwo, bo niektóre tańce widzieli-
śmy po raz pierwszy w życiu. Z uśmiechem 
jednak ćwiczyliśmy nowe kroki. Jedynie 
z hiszpańską macareną nie było problemu, 
bo ten taniec znał każdy . 

Niestety to, co dobre szybko się kończy 
i czas pożegnania nieubłaganie nadszedł. 
Ze smutkiem opuszczałyśmy piękną Rygę, 
licząc, że zobaczymy jeszcze naszych nowych 
przyjaciół w przyszłym roku podczas spotkań 
w: Hiszpanii i Turcji, a także… Polsce. 

/Comenius Team Bystrzyca Stara/

OŚWIATA

Na podbój Rygi…
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Dzieci rysowały postacie z wybranych książek Fo
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Grillowana pierś kurczaka faszerowana mozzarellą, 
podana ze szparagami, suszonymi pomidorami i rukolą... 
potrawa godna podium

Wiola i Bartek zdobyli III miejsce w Rzeszowie

Eko bransoletki od Hiszpanów

Z nowymi przyjaciółmi

Praca podczas warsztatów artystycznych

Grupowe zdjęcie w skansenie
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Klub Seniora na wycieczce
Wbrew przewidywaniom mal-

kontentów Kiełczewicki Klub Seniora 
trzyma się krzepko.Wszedł w 5-ty rok 
istnienia.

23 maja prawie wszystkie panie 
uczestniczyły w wycieczce do Krasno-
brodu i Zamościa. Zwiedziłyśmy Katedrę, 
Muzeum Katedralne, Starówkę (zdjęcie 
obok) oraz odbyłyśmy dość długi, jak na 
nasze możliwosci, spacer po pięknie nowo 
urządzonym ZOO.

/Klub Seniora Kiełczewice/

KULTURA I SPORT

„Noc Świętojańska” 2013
23 czerwca 2013 w wigilię Jana, 

w parku przy dworku Kajetana Koźmiana 
w Piotrowicach odbyła się kolejna „Noc 
Świętojańska” zwana też Nocą Kupały lub 
Sobótką. Ta jedyna w roku magiczna noc 
przyciągnęła do Piotrowic spore rzesze 
publiczności, które wspólnie chciały świę-
tować wywodzące się z obrzędów pogań-
skich święto przywitania lata.

W tym roku impreza połączona została 
z zakończeniem sezonu artystycznego dla 
dzieci i młodzieży uczęszczających na zaję-
cia do Centrum Kultury i Promocji w Pio-
trowicach. Impreza rozpoczęła się pokazem 
grup tanecznych reprezentujących: Centrum 
Kultury i Promocji w Piotrowicach, Bychaw-
skie Centrum Kultury i Szkołę Podstawową 
w Strzyżewicach - Rechcie. Wystąpili także 
młodzi wokaliści śpiewający między innymi 
piosenki Zespołu „Th e Beatles”, a dziecięcy 
Teatr „Kaprys” przedstawił swoją najnowszą 
sztukę lalkową pt. „Bajka o rybaku i złotej 
rybce”. Wszyscy uczestnicy zajęć teatral-
nych, wokalnych, plastycznych, fotografi cz-
nych i tanecznych za swoją ciężką i wytrwałą 
pracę w roku szkolnym 2012/2013 otrzymali 
dyplomy i  upominki ufundowane przez 
CKiP w Piotrowicach.

Po zapadnięciu zmroku odbyły się 
obrzędy Nocy Świętojańskiej. Rozpalono 
ognisko, a dziewczęta przy blasku pochodni 
wykonały swój taniec. Następnie w licznym 
korowodzie wszyscy udali się nad rzekę 
Bystrzycę aby tam puścić wianki, uplecione 
z  kwiatów i ziół. Po powrocie, dla bardziej 
wytrwałych, odbyła się zabawa ludowa.

/B. Gąbka//B. Gąbka/

Mimo wakacji Marlena 
w dobrej formie

W dwunastotysięcznym Holesovie, leżącym 
na Morawach, w sobotę, 6 lipca, odbył się Tur-
niej Nadziei Olimpijskich Grupy Wyszehradz-
kiej juniorów do lat 18.

Na starcie stanęło 53 młodych ciężarowców 
(20 dziewcząt i 33 juniorów) z Czech, Słowa-
cji, Węgier i Polski. Miła informacja – wśród 
juniorek w klasyfi kacji punktowej Sinclaira 
wygrała reprezentantka Polski, zawodniczka 
GLKS ,,POM – ISKRA” Piotrowice, uczenni-
ca Zespołu Szkół Techniki Rolniczej im. W. 
Witosa w Piotrowicach Marlena Polakowska) 
– 132 kg w dwuboju (60 kg w rwaniu + 72 kg 
w podrzucie) – 209,25 pkt. Drugie miejsce zaję-
ła Węgierka Mirjam Polgar (96; 67,7) – 161 (70 
+ 91) – 204,4 pkt, a trzecie inna reprezentantka 
Polski – Emilia Szlasa (95; 42,0) – 110 (50 + 60) 
– 204,15 pkt. 

Pozostałe nasze zawodniczki zajęły pozy-
cje – 7. Kamila Kruczyńska (95; 59,2) – 142 (62 
+ 80) – 197,0 pkt; 10. – Sylwia Niesłuchowska 
(95; 70,4) – 150 (66 + 84) – 186,0 pkt.

/Antoni Kawałek/

„Kaprys” wśród laureatów
W sobotę 15 czerwca 2013r. w sali wi-

dowiskowej DK LSM przy ul Wallenroda 
w Lublinie odbyło się uroczyste podsumo-
wanie Wojewódzkiego Przeglądu Teatrów 
Dziecięcych pod patronatem Lubelskiego 
Kuratora Oświaty „Inscenizacje 2013”. 

W Przeglądzie wzięło udział 16 teatrów 
dziecięcych z Lubelszczyzny. Dziecięcy Teatr 
„Kaprys” z CKiP w Piotrowicach został lau-
reatem Przeglądu zdobywając II nagrodę za 
umiejętne połączenie teatru lalek i żywego 
planu oraz kulturę mowy w przedstawieniu 
„Bajka o rybaku i złotej rybce” w reżyserii 
i opracowaniu muzycznym B. Gąbki. Teatr 
otrzymał także wyróżnienie na Wojewódz-
kim Przeglądzie Teatrów Dziecięcych i Mło-
dzieżowych organizowanym przez Dom 
Kultury „Czechów” w Lublinie. 

Dużym wyróżnieniem dla młodych ak-
torów była nominacja i udział w 45 Ogólno-
polskich Puławskich Spotkaniach Lalkarzy 
organizowanych w dniach 23 – 26 maja br. 
Teatr wystąpił na dużej scenie Puławskiego 
Ośrodka Kultury wśród innych teatrów lal-
kowych, które przyjechały między innymi 
z Białegostoku, Gdańska, Piotrkowa Trybu-
nalskiego, Słupska czy Świdnika. Imprezie 
towarzyszyły również wystawy, warsztaty, 
spotkania, które dostarczyły wszystkim 
uczestnikom wiele niezapomnianych wrażeń 
i miłych wspomnień.

/B. Gąbka/

Gmina Strzyżewice  
i Gminny Ludowy Klub Sportowy „POM-Iskra” Piotrowice

zapraszają na

Bieg Awdańców
który odbędzie się 4 sierpnia 2013 r. o godzinie 14.00

na trasie Strzyżewice – Piotrowice
(dla dzieci do klasy III trasa: Bystrzyca Stara – Piotrowice)

 (zbiórka o godzinie 13.20, zapisy przed biegiem lub pod nr tel. 512-820-878, 507-016-452)

Gmina Strzyżewice 
 i Gminny Ludowy Klub Sportowy „POM-Iskra” Piotrowice

zapraszają na

Turniej wsi w piłce nożnej
Który odbędzie się w dniach 2-4 sierpnia 2013 r. 

na boisku w Strzyżewicach
 (spotkanie organizacyjne 1 sierpnia, tel. 512-820-878, 507-016-452)

Klub Seniora na wycieczce w Zamościu

Korowód

Taniec z pochodniami

Grupa taneczna z CKiP

Turniej Wyszehradzki - I miejsce na podium 
- Marlena Polakowska
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Gmina Strzyżewice 



Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Bychawa 2013

Do biegu, gotowi, start!
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Publiczność na trybunach stadionu w Bychawie
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W zawodach wystartowała także drużyna kobieca
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Aby zadanie było wykonane należy przewrócić 
pachołki prądem wody
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Uruchomienie motopompy
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Zbiórka jednostek OSP
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Przygotowanie sprzętu do ćwiczeń bojowych
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Sztafeta pożarnicza 4x50m z przeszkodami
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Ważna jest praca zespołowa
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